6
7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 15 февраля 2018 года № 190-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 24 апреля 2015 года № 585-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципального имущества города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 24 апреля 2015 года № 585-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципального имущества города Омска» следующие изменения:
1) в пункте 7:
- в подпункте 10 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) постановлением Администрации города Омска от 30 июня 2017 года  № 647-п «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) структурных подразделений Администрации города Омска и их должностных лиц, муниципальных служащих Администрации города Омска».»;
2) подпункт 3 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«3) документ, подтверждающий правоспособность юридического лица (выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ);»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет:
1) заявление;

2) документ, удостоверяющий личность заявителя (для физического лица);

3) документ, подтверждающий полномочия представителя физического или юридического лица (доверенность).»;
4) в абзаце втором пункта 10 слова «место регистрации или фактического расположения юридического лица» заменить словами «место государственной регистрации юридического лица»;
5) главу 10 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе» дополнить пунктом 10-1 следующего содержания:

«10-1. Заявитель вправе представить по собственной инициативе документ, подтверждающий правоспособность юридического лица (выписка из ЕГРЮЛ)»;
6) в подпункте 2 пункта 14 слова «место регистрации или фактического расположения юридического лица» заменить словами «место государственной регистрации юридического лица»;

7) в пункте 22 цифры «644043» заменить цифрами «644024»;

8) в пункте 26 цифры «644043» заменить цифрами «644099»;
9) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов;

2) запрос документов и недостающей информации в рамках межведомственного взаимодействия;
3) рассмотрение заявления и представленных документов для установления права заявителя на получение муниципальной услуги и принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

4) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги.»;

10) главу 21 «Последовательность и сроки выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

Глава 21. Последовательность и сроки выполнения

административных процедур при предоставлении

муниципальной услуги

32. Последовательность выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги отражена в блок-схеме (приложение № 2 к настоящему Административному регламенту).

§ 1. Прием и регистрация заявления

и прилагаемых к нему документов

33. Основанием для начала административной процедуры является подача заявителем документов, указанных в пункте 9 настоящего Административного регламента.

34. Прием заявления в случаях личного обращения заявителя, обращения посредством почтовой связи осуществляется сотрудником организационно-кадрового управления департамента, ответственным за прием входящей корреспонденции, или сотрудником департамента, ответственным за прием документов по принципу «одного окна», в соответствии с режимом работы департамента.

Прием заявления в случае подачи в электронной форме через Портал или Единый Портал, осуществляется специалистом отдела «Служба одного окна».

35. В случае несоответствия документов требованиям комплектности, предусмотренным пунктом 9 настоящего Административного регламента, сотрудник организационно-кадрового управления департамента, ответственный за прием входящей корреспонденции, сотрудник департамента, ответственный за прием документов по принципу «одного окна», или специалист отдела «Служба одного окна» возвращает заявителю документы и разъясняет требования, предъявляемые к комплектности документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. Специалист отдела «Служба одного окна» (в случае электронного обращения заявителя) направляет заявителю в электронной форме уведомление об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, с разъяснением требований, предъявляемых к комплектности документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
36. В случае соответствия документов требованиям комплектности, предусмотренным пунктом 9 настоящего Административного регламента, заявление в течение одного рабочего дня со дня поступления регистрируется сотрудником организационно-кадрового управления департамента, ответственным за прием входящей корреспонденции, сотрудником департамента, ответственным за прием документов по принципу «одного окна», или специалистом отдела «Служба одного окна» с присвоением порядкового номера и указанием даты подачи заявления.

Специалист отдела «Служба одного окна» после регистрации заявления передает его в департамент в электронном виде.

37. Зарегистрированные документы в течение одного рабочего дня передаются организационно-кадровым управлением департамента заместителю директора департамента для подготовки поручения управлению муниципальной собственности департамента, после чего в течение одного рабочего дня поступают в управление муниципальной собственности департамента для исполнения поручения.

38. Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет 2 рабочих дня.
§ 2. Запрос документов и недостающей информации в рамках межведомственного взаимодействия
39. В случае подачи заявления в департамент и непредставления заявителем по собственной инициативе документа, указанного в подпункте 10-1 настоящего Административного регламента, сотрудник организационно-кадрового управления департамента, ответственный за прием входящей корреспонденции, в течение одного рабочего дня с даты поступления заявления направляет межведомственный запрос в Управление Федеральной налоговой службы по Омской области о представлении выписки из ЕГРЮЛ.

39-1. В течение одного рабочего дня с даты получения документов (информации) на межведомственный запрос сотрудник организационно-кадрового управления департамента, ответственный за прием входящей корреспонденции, представляет их ответственному исполнителю.

39-2. В случае подачи заявления в электронной форме через Портал или Единый Портал и непредставления заявителем по собственной инициативе документа, указанного в подпункте 10-1 настоящего Административного регламента, специалист отдела «Служба одного окна» в рамках межведомственного взаимодействия в течение одного рабочего дня направляет межведомственный запрос в Управление Федеральной налоговой службы по Омской области о представлении выписки из ЕГРЮЛ.
39-3. В течение одного рабочего дня с даты получения документов (информации) на межведомственный запрос специалист отдела «Служба одного окна» представляет их в департамент.
§ 3. Рассмотрение заявления и представленных документов

для установления права заявителя на получение муниципальной

услуги и принятие решения о предоставлении муниципальной

услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги

40. В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных главой 12 настоящего Административного регламента, ответственный исполнитель осуществляет подготовку выписки из реестра или уведомления об отсутствии информации о запрашиваемом объекте в реестре.

Ответственный исполнитель в течение семи календарных дней с момента поступления заявления на исполнение изготавливает выписку из реестра или уведомление об отсутствии информации о запрашиваемом объекте в реестре, осуществляет их визирование и передает документы руководителю на подпись.

Организационно-кадровое управление департамента осуществляет регистрацию исходящего документа (выписки либо уведомления) и в течение одного рабочего дня направляет документы заявителю (его уполномоченному представителю) посредством почтового отправления или направляет в отдел «Служба одного окна» (в случае электронного обращения заявителя) для последующей выдачи заявителю (его уполномоченному представителю) при личном обращении.

41. В случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных главой 12 настоящего Административного регламента, ответственным исполнителем в течение семи календарных дней с момента поступления заявления на исполнение готовится мотивированный отказ в выдаче выписки из реестра, который визируется начальником отдела казны, учета и формирования муниципального имущества управления муниципальной собственности департамента, в течение одного рабочего дня подписывается начальником управления муниципальной собственности департамента, а затем в течение одного рабочего дня регистрируется и направляется посредством почтового отправления заявителю (его уполномоченному представителю) организационно-кадровым управлением департамента или направляется в отдел «Служба одного окна» (в случае электронного обращения заявителя) для последующей выдачи заявителю (его уполномоченному представителю) при личном обращении.

42. Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет 8 дней.

§ 4. Выдача заявителю результата

предоставления муниципальной услуги

43. Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги осуществляется:

- при личном обращении (при предъявлении паспорта);

- при обращении уполномоченного представителя (при предъявлении паспорта и надлежащим образом оформленной доверенности);

- отправлением по почте;

- в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (по выбору заявителя).

Копия выписки из реестра или уведомления об отсутствии информации о запрашиваемом объекте в реестре, мотивированного отказа в выдаче выписки из реестра в электронной форме представляет собой файл формата PDF (электронный образ документа), подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного заверять аналогичные копии на бумажном носителе.

Электронный образ документа должен обеспечить визуальную идентичность его бумажному оригиналу в масштабе 1:1. Качество представленных электронных образов документов должно позволять в полном объеме прочитать текст документа и распознать его реквизиты. Если бумажный документ состоит из двух или более листов, электронный образ такого бумажного документа формируется в виде одного файла.»;
11) дополнить пунктом 54-1 следующего содержания:

«54-1. Особенности подачи и рассмотрения жалобы установлены постановлением Администрации города Омска от 30 июня 2017 года № 647-п  «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) структурных подразделений Администрации города Омска и должностных лиц, муниципальных служащих Администрации города Омска».»;
12) приложение № 1 «Заявление о предоставлении муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципального имущества города Омска» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
13) приложение № 2 «Блок-схема предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципального имущества города Омска» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

                                               О.Н. Фадина
	Приложение № 1

      к постановлению Администрации города Омска

      от 15 февраля 2018 года № 190-п

	                                «Приложение № 1

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципального имущества города Омска»
Заместителю Мэра города Омска, директору департамента имущественных отношений Администрации города Омска                                          _______________________________________________
(Ф.И.О.)
от ____________________________________________
(Ф.И.О. (полностью, разборчиво) физического лица; полное наименование юридического лица)
Почтовый индекс, адрес проживания физического лица (место государственной регистрации юридического лица):
______________________________________________

Контактный телефон_____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципального имущества города Омска»

Прошу Вас выдать выписку из реестра муниципального имущества города Омска на объект:_____________________________________, расположенный по адресу:

                                  (наименование объекта)

______________________________________________________________________

(на жилое помещение указать № помещения, квартиры, секции)

Приложение:

1. Копия паспорта заявителя (страницы: 2 – 3, 5)

2. Копия доверенности

3. Копия выписки из ЕГРЮЛ (при наличии).

Результат предоставления муниципальной услуги прошу направить на бумажном носителе, в электронной форме (ненужное зачеркнуть).
Заполняется, если заявителем является физическое лицо:

Я даю согласие на ввод, хранение и обработку (в том числе автоматизированную) и передачу персональных данных, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах, в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных».

Согласие на обработку данных действует со дня его подписания до достижения цели обработки данных. В случае отзыва настоящего согласия обязуюсь направить письменное заявление в департамент имущественных отношений Администрации города Омска.

«_____»____________20____г   Заявитель: ________________________________»

                                                             подпись                      (Ф.И.О.)
	Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 15 февраля 2018 года № 190-п

«Приложение № 2

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципального имущества города Омска»

БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок из

реестра муниципального имущества города Омска»

Заявление о предоставлении муниципальной услуги

Отдел «Служба одного окна» Казенного учреждения города Омска «Управление по обеспечению деятельности Администрации города Омска» (далее – отдел «Служба одного окна»)

Единый Портал и (или) Портал государственных и муниципальных услуг Омской области

Департамент имущественных отношений Администрации города Омска (далее – департамент)

Выдача результата муниципальной услуги заявителю (представителю заявителя)

Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов для установления права заявителя на получение муниципальной услуги и принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги

»

Запрос документов и недостающей информации в рамках межведомственного взаимодействия

Прием, первичная проверка и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов